
 

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
03.03.2009                                                                                                                                № 782 
 
О внесении изменений в Положение 
«О Финансовом управлении г. Таганрога», 
утвержденное  Решением Городской  Думы 
города Таганрога от 24.04.2008  №639 
 

В соответствии c Федеральным законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ ( в ред. от 24.11.2008) 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования 
бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством 
Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», в целях 
приведения полномочий Финансового управления г. Таганрога в соответствие с порядком 
ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 
бюджета города, главных администраторов доходов бюджета города, руководствуясь ст.31 
Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума, 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести  в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное 
Решением Городской Думы от 24.04.2008 № 639 следующие изменения:  

1.1. Часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции: «6. Установление порядка и 
ведение сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 
бюджета города, главных администраторов доходов бюджета города, главных 
администраторов и администраторов источников финансирования  дефицита бюджета 
города». 

1.2. Абзац 2 части 20 статьи 3 утрачивает силу с 1 января 2010 года. С 1 января по 31 
декабря 2009 года положения абзаца 2 части 20 статьи 3 Положения применяются в части 
блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования 
бюджетных средств, выявленным до 1 января 2009 года.  
 2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 
Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога Н. Федянин 

 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                                                                                  Ю. Стефанов
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-ФУ г.Таганрога 


